平成２３年６月１４日

 報道機関各位

                 岐阜大学経営企画部広報室
                     ℡  293－2009 Fax 293－3294
                   E-mail kohositu@gifu-u.ac.jp

第１回リアル熟議「よりよい就職のために」

岐阜大学では，就職・キャリア形成における様々な課題を見つけ，その

解決策を作り出すことを目的に，第１回リアル熟議「よりよい就職のため

に」を下記のとおり開催します。

近年，就職活動における学生と企業のミスマッチ，就職活動の早期化，

企業が求める人材と大学教育の在り方の不一致，就職難，就職浪人，早期

離職など様々な問題が取り上げられています。これらの背景を踏まえ，こ

れからの就職を改善するきっかけを作るために，企業・大学・行政・学生

が同じグループで意見を出し合い，重要課題を発見し，その課題に対する

解決策を創り出し，国・大学・企業へ提言します。なお，当日は鈴木文部

科学副大臣も参加予定です。

当日の取材につきまして，よろしくお願いいたします。

記

【日 時】 平成２３年６月１７日（金）１３時３０分～１８時３０分

【会 場】 岐阜大学全学共通教育講義棟 １Ｃ・１Ｄ

【主催・企画・運営】 岐大発！熟議推進委員会

【共 催】 岐阜大学キャリアセンター

【本件に関する問い合わせ】

岐阜大学キャリアセンター TEL：０５８－２９３－３３９３